南昌工学院学工处（部）
南工学〔2025〕9号

关于组织开展 2025 年度南昌工学院

“最美大学生”评选活动的通知

各二级学院：

一、报名时间

即日起至 2025 年 3 月 16 日。

二、评选范围

全校符合评选条件的学生

三、荣誉设置

遴选“最美大学生”10 名，提名奖 10 名

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

落实立德树人根本任务，培育和践行社会主义核心价值观

，着力培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人

，大力选树新时代大学生先进榜样，充分展示学生昂扬向

上的精神风貌，营造促进大学生健康成长的良好环境。经

研究，决定开展 2025 年度南昌工学院“最美大学生”评选

活动。现将有关事项通知如下：

。

四、推荐要求

1.政治立场鲜明，品行端正，作风务实，乐于奉献，

学习 优秀。

3.在社会实践、学术科研、创新创业、自强不息、见

义勇为、孝老爱亲、全面发展、多才多艺等方面表现突出，

能够在新时代大学生中起到示范引领作用（附件 1）

2.遵守国家法律法规和学校各项规章制度，具有良好

的思想道德修养和健康的心理素质；

。

5.事迹应主要集中在近 3 年(2022 年起）

4.原则上已获得往届“南昌工学院最美大学生”荣誉

称号的大学生不再参选，已获得往届“南昌工学院最美大

学生提名奖”荣誉称号的大学生如无新的突出事迹，两年

内不再参选。

。

五、活动程序

评选活动分宣传动员、申报推荐、学校遴选三个阶段。

具体安排和要求如下：

（一）宣传动员：2 月 25 日—3 月 2 日

各二级学院在全院范围内通过班会、QQ 群、微信群、

宣传栏等各种途径将评选通知精神周知全体学生，鼓励符

合条件的学生积极申报。

（三）学校遴选：3 月 11 日—3 月 16 日

1.学工处对各二级学院推荐的候选人进行资格审查

（二）申报推荐：3 月 3 日—3 月 10 日

各二级学院根据学生本人申请、班级推荐、学院选拔

的流程择优向学校推荐，推荐人数按老生数 1:800的比例

（附件 3），不足 1 人按 1 人计。

。

2.网络投票：初审合格的候选人进入网络投票环节，

网络投票时间及方式另行通知。

3.现场展示：候选人进行现场展示（PPT 形式），限时

5 分钟。具体时间地点另行通知。

4.学校审定：学校评审小组根据书面评审、网络投票、

现场展示得分进行综合审定，并将评选最终结果在学工处

网站、公众号进行公示。

六、材料报送

1.各二级学院推荐的候选人材料经审核后，将候选人

报名表和事迹材料纸质版交至学工处学生事务管理中心 29

栋 207 室，报名表（word 格式）、事迹材料、照片电子版

等 电 子 稿 材 料 于 3 月 10 日 前 报 送 至 邮 箱

1101390011@qq.com。

2.报名材料

（1）报名表。包括 150 字的个人事迹简介，要求简明

扼要、事迹突出，所列荣誉须为近 3 年所获省级（含省级）

以上表彰。

（2）个人事迹材料。以第三人称方式撰写事迹材料，

A4 纸，页边距 2.5 厘米；标题，方正小标宋简体，小二号

字；正文，仿宋 GB2312 体小三号字；一级标题黑体小三号，

二级标题楷体小三号加粗，行间距 25 磅，字数限 2500 字

以内，内容包括个人简历、事迹及所获省级以上奖励等部

分，主标题要凝练推荐人的事迹，副标题为“××学院

“最美大学生”候选人×××事迹材料”。

（3）被推荐人电子照片。正面免冠证件照 1 张（1 寸

2.5*3.5cm，413*295 像素）；其他能够反映参选人先进事

迹和 个人精 神风 貌的生 活照片 3 张（ 像素不 小于

1024*768）。

mailto:1.各学院推荐人选材料经审核后，将报名表（附件2）加盖学院公章后，由学院统一汇总，在汇总表（附件3）加盖公章后，扫描成图片格式，随同报名表（word格式）、参选人事迹材料、参选人照片电子版一同在4月30日前报送至邮箱1131093127@qq.com。
mailto:1.各学院推荐人选材料经审核后，将报名表（附件2）加盖学院公章后，由学院统一汇总，在汇总表（附件3）加盖公章后，扫描成图片格式，随同报名表（word格式）、参选人事迹材料、参选人照片电子版一同在4月30日前报送至邮箱1131093127@qq.com。
mailto:1.各学院推荐人选材料经审核后，将报名表（附件2）加盖学院公章后，由学院统一汇总，在汇总表（附件3）加盖公章后，扫描成图片格式，随同报名表（word格式）、参选人事迹材料、参选人照片电子版一同在4月30日前报送至邮箱1131093127@qq.com。
mailto:1.各学院推荐人选材料经审核后，将报名表（附件2）加盖学院公章后，由学院统一汇总，在汇总表（附件3）加盖公章后，扫描成图片格式，随同报名表（word格式）、参选人事迹材料、参选人照片电子版一同在4月30日前报送至邮箱1131093127@qq.com。
mailto:1.各学院推荐人选材料经审核后，将报名表（附件2）加盖学院公章后，由学院统一汇总，在汇总表（附件3）加盖公章后，扫描成图片格式，随同报名表（word格式）、参选人事迹材料、参选人照片电子版一同在4月30日前报送至邮箱1131093127@qq.com。

3.所有材料电子版打包发送，邮件标题统一为：学

院—姓名—事迹类型（附件 1）。例如：教育学院—张三—

科技创新

（4）被推荐人风采展示视频。视频格式为 MP4，分辨

率建议 2K 及以上，帧率 30fps，时长 3～5分钟，音频清

晰无杂音，要求单独录制旁白和添加字幕；内容需突出个

人学业成就、实践经历、典型事迹，可穿插实景拍摄、证

书展示等，并包含他人评价及自我陈述。

。

七、联系人及联系方式

联系人：李宇聪

联系方式：0791-87713612

附件：1.2025 年南昌工学院“最美大学生”推荐事迹类别

2.2025 年南昌工学院“最美大学生”评选报名表

3.2025 年南昌工学院“最美大学生”推荐名额

南昌工学院学工处

2025 年 2 月 20 日

南昌工学院学工处 2025 年 2 月 20 日印发

附件 1

2025 年南昌工学院“最美大学生”推荐事迹类别

1.社会实践类：积极参与志愿服务、公益环保等活动，

具有强烈的社会责任感，关注民生并做出积极贡献。

3.创新创业类：积极投身于大众创新、万众创业，在

创业 项目中取得突出业绩，或在省级及以上创新创业大

赛中取得优异成绩

2.学术科研类：具有良好的科研学术能力，在本学科

领域 内取得突出成绩，如在省级及以上赛事取得优异成

绩；在重要 学术期刊发表高水平文章；取得重大发明突破

等。

。

4.自强不息类：直面逆境、不畏艰辛，身残志坚、积

极乐 观，自立自强、实际感人。

5.见义勇为类：在人民群众生命财产受到威胁的关键时

刻 挺身而出，奋不顾身，舍己救人。

6.孝老爱亲类：孝敬父母、尊敬师长，兄弟姐妹团结友

爱， 事迹突出、感染力强。

7.全面发展类：政治立场坚定，学习成绩优秀，思想

政治 素质突出，践行社会主义核心价值观，获得广泛好

评。

8.多才多艺类：在文、体、艺等方面具有突出专长，

在国 际、国内比赛中取得优异成绩。

附件 2

2025 年南昌工学院“最美大学生”评选报名表

姓名 性别

个人

证件照

民族 籍贯

出生年月 政治面貌

年级及学历 班级及专业

联系电话 QQ

推
荐
类
别

社会实践类 学术科研类 创新创业类 自强不息类

见义勇为类 孝老爱亲类 全面发展类 多才多艺类

获

奖

情

况

事

迹

概

述
（150

字）

班

级

意

见

签名：

年 月 日

学

院

意

见
盖章：

年 月 日

后附填表说明

填表说明

1．“出生年月”请按照“X 年 X 月”格式填写，如“1999 年 6

月”；

2．“民族”不用写“族”，请直接填写民族名称，如“汉”“畲”

“蒙古”等等；

3.“学历及年级”请按照“X 级 X 学历”格式填写，如“20 级本

科”“20 级专科”；

4. “政治面貌”请填写“中共党员”“共青团员”或“群众”；

附件 3

2025 年南昌工学院“最美大学生”推荐名额

序号 学院 推荐人数

1 机械与车辆工程学院 4

2 建筑与环境工程学院 3

3 教育学院 6

4 经济与管理学院 4

5 马克思主义学院 2

6 体育与健康学院 2

7 信息与人工智能学院 8

8 艺术与传媒设计学院 3

合计 31